令和４年12月21日

各  位

                                    会 社 名  株式会社ピーエイ

                                代 表 者  代表取締役社長兼ＣＯＯ 垣内康晴

（コード番号 4766：東証スタンダード市場）

問合せ先   経営管理部長 阿部 良一

（TEL 03-6885-1010）

京都伝統工芸士との共同制作品展示会のお知らせ

当社グループは、「地域に人を集め 地域に賑わいを創り 地域の人を元気にする」というミッションのもと、

情報サービス、人材派遣、保育事業をはじめ、地域活性化や関係人口創出を目指す自治体の課題解決など地域

創生に関わる様々な事業を展開しております。

当社グループが目指す「地域分散化社会」の実現は、「東京一極集中」ではなく、東京を含め全国各地域が

それぞれの特徴を生かして相互の強み弱みを補完しつつ文化的・経済的に発展する社会です。我々ピーエイは、

その実現のために地域それぞれの歴史的・文化的背景を継承・発展させながら、各地域の地域活性化プロジェ

クトを推進しております。

記

このたび、伝統工芸士様と共同制作したコンセプト商品の展示会を、令和４年１２月２３日から１２月２５

日（正午～１８時）の期間で、京阪電車 祇園四条駅構内の伝統工芸展示場「京都WORKS LAB」にて開催いたし

ますのでお知らせいたします。

＜商品＞

京都の４つの伝統工芸の技（京焼・清水焼、西陣織、京銘竹、京友禅）で生まれた素材を使い、自由に積み

重ねてコーディネートできるプランターカバーを制作いたしました。伝統工芸の歴史を積み上げるように、植

物の多きさや成長に合わせて高さを調整でき、インテリアや季節の変化に合わせてカバーを入れ替えることが

できます。

＜商品コンセプト＞

サステナブルやSDGs が叫ばれる時代。

しかし、伝統工芸はそもそもサステナブルな産業です。

地域の素材を使い、丁寧な人の手作りで生み出された商品。

それはやがて土に還り、また次の商品へと繋がっていく。

京都WORKSは、「いのちのそばにある伝統工芸」をテーマに

くらしの中で、自然の営みを感じる瞬間をつくる商品を考えました。

家の中で、いのちを感じる瞬間。

それはきっと、WELL BEING な瞬間であると思います。

私たちの商品を通して、ぜひくらしの中で

ささやかないのちを育てる時間と向き合ってみてはいかがでしょうか。

＜制作参加の職人＞

＜デザイン＞

プロダクトデザイナー 迫健太郎 氏

＜展示＞

(1) 場 所：京都WORKS LAB（京都ワークスラボ）

京阪電車祇園四条駅構内 改札口すぐ（鉄道案内所隣り）

(2) 展 示 期 間：令和４年１２月２３日(金)～令和４年１２月２５日(日)

           １２時００分～１８時００分

＜問合せ先＞

株式会社ピーエイ

京都事務所 担当 廣畑 大地

電話：080-6831-8039

Mail：d-hirohata@pa-co-ltd.co.jp

[ 会 社 名 ]  株式会社ピーエイ（東証スタンダード市場）

[本社所在地]  福島県双葉郡楢葉町大字北田字下山根38－1

[設立年月日]  1986年6月

[事 業 内 容 ]  リーディングソリューション事業、人材派遣・紹介事業、保育事業、地域創生事業

[ Ｕ Ｒ Ｌ ]   https://www.pa-co-ltd.co.jp/

以上